CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO
Casa Henrique Barbosa da Paz Portela

}Y_}vw.cl]]YJ!1-,org.br
E-MAIL-carnara@crnvrn.org.br

REQUERIMENTO N°. 005/2023

o vereador que este subscreve, no uso de suas prerrogativas
Regimentais e Legais, Requer à Vossa Excelência, após anuência do
Plenário, ° envio do Presente Expediente ao Sr. Prefeito do Município,
para que viabilize um carro Limpa Fossa, para atender a população de
vários bairros de nossa cidade.

Requeiro Urgência.

JUSTIFICATIVA: O carro precisaria ter mangueiras de pelo menos
30 mts., para conseguirem acessar o quintal das casas onde
geralmente ficam localizadas as fossas sépticas, pois quando a
fossa transborda e o morador não tem condições de arcar com esta
despesa, os rejeitos são lançados para as vias públicas, causando
um tremendo transtorno ambiental.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DO MORENO, 13 de janeiro de 2023.

mailto:E-MAIL-carnara@crnvrn.org.br

	Page 1
	Titles
	REQUERIMENTO N°. 005/2023

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3